
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГАРИФ БУЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

БОЕРЫК
п.г.т.Уруссу №307 02 сентября 2019г.

О плане мероприятий по подготовке и 
проведению празднования 75-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов в общеобразовательных 
учреждениях Ютазинского муниципального района

В целях формирования чувства патриотизма и гражданственности, 
расширения и углубления исторических знаний, сохранения связи поколений 
и развития творческих способностей обучающихся, приказываю:

1. Утвердаггь план мероприятий по подготовке и проведению празднования 75- 
й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в 
общеобразовательных учреждениях (далее -  План) (Приложение).

2. Создать оперативный щтаб по подготовке и проведению мероприятий, 
приуроченных к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне в следующем составе:
- Гилязева Г.М. -  начальник,
- Мухаметзянова А.Ф. -  заместитель начальника по воспитательной работе,
- Бордачева С.Х. -  методист по воспитательной работе,
- Гильманова Г.Н. -  директор МБУ ДО «Центр детского творчества»,
- Орехова В.И. -  методист по дошкольному образованию,
- Якимова Н.В. -  методист -  психолог.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- разработать и утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов;
- организовать участие в мероприятиях, конкурсах и акциях,
- информацию о проводимых мероприятиях размещать на сайтах 
образовательных учреждений.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 
воспитательной работе Мухаметзянову А.Ф.

Начальник: Г.М.Гилязева


